03.10.2022, 22:59 (2) Мои задачи

ДОГОВОР № 136/22

г. Махачкала «29» августа 2022г.

МКОУ "ДЫЛЫМСКПЙ МНОГОПРОФШТЬНЫП ЛИЦЕЙ ИМ.И.ГАДЖ1ЕВА". в лице
Директора Юсуповой Язрапат Шамхаловны. действующей на основании Устава, именуемая в
дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и Акционерное Общество «Электросвязь», в лице
Генерального директора Будунова Будуна Каримулаевича. действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны (в дальнейшем участники договора
именуются также «Стороны» и «Сторона»), заключили настоящий договор (далее - «Договор») о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить и сдать Заказчику работы по
установке оборудования (далее - Работы) по адресу: р-н. Казбековсюш с. Дылым. а Заказчик
обязуется принять результат работ и оплатить его.
1.2. Содержание и объем работ определяются в приложении к настоящему договору «Техническое
задание» (Приложение № 1).

2. Сроки и условиявыполнения работы
2.1 Исполнитель связи обязуется выполнить работы в течение 14 (четырнадцати) дней с момента
подписания Договора Сторонами. Исполнитель имеет право выполнить работы досрочно.
2.2. Исполнитель обязуется предоставить все материалы и оборудование, необходимые для
выполнения работы.
2.3. В случаях, если исполнение работы по Договору стало невозможным вследствие действий или
упущений Заказчика. Исполнитель сохраняет право на получение оплаты согласно указанной в
Договоре цене с учетом выполненной работы.
2.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения материалов, оборудования и иного
предоставленного Заказчиком имущества несет Исполнитель
Исполнитель вправе привлечь к исполнению своих обязательств по Договору других лип.
2.5. Исполнитель несет перед Заказчиком ответственность за последствия неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязательства третьих лиц в соответствии с п. 1 ст. 313 и ст. 403 ГК
РФ.
2.6. Заказчик несет ответственность за надлежащее качество предоставленных им материалов и
оборудования, а также за предоставление материалов и оборудования, обремененных правами
третьих лиц.
2.7. Заказчик вправе во всякое время проверять ход и качество выполняемой Исполнителем
работы, не вмешиваясь в его деятельность.
2.8. Если во время выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена
надлежащим образом. Заказчик вправе назначить Исполнителю разумный срок для устранения
недостатков и в случае неисполнения Исполнителем в назначенный срок этого требования
отказаться от Договора либо поручить исправление работ другому лицу за счет Исполнителя, а
также потребовать возмещения убытков.

3. Качество работы
3.1. Качество выполненной работы должно соответствовать обязательным требованиям,
установленным нормативными документами для качества работ соответствующего вида.
3.2. Если отступления в работе от условий Договора или иные недостатки результата работы не
были устранены в установленный Заказчиком разумный срок либо являются существенными и
неустранимыми. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения
причиненных убытков.

4. Цена работы и порядок оплаты
4.1. Стоимость материала и выполняемых работ составляет 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек, в
том числе НДС 20°о -833 (восемьсот тридцать три) рубля 00 копеек.
4.2. Расчеты по Договору осуществляются в безналичном порядке платежными
поручениями.

https://bitrix24.ellcom.ru/company/personal/user/45468/tasks/ 1/7

https://bitrix24.ellcom.ru/company/personal/user/45468/tasks/

03.10.2022, 22:59 (2) Мои задачи

4.3. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент поступления денежных
средств на расчетный счет Исполнителя.

5. Приемка выполненной работы

5.1. Исполнитель приступает к выполнению работ с момента уплаты Заказчиком 30°о суммы за
предусмотренные настоящим Договором работы.
5.2. По окончании работ составляется акт приемки-сдачи выполненных работ (по форме согласно
Приложению №2) (далее по тексту' - Акт), подписываемый обеими Сторонами настоящего
Договора.
5.3. Заказчик обязан осмотреть и принять работы по Акту' в течение 5 дней после получения
уведомления от Исполнителя об окончании работ.
5.4. В случае уклонения Заказчика от осмотра и принятия результата работ. Исполнитель
направляет Заказчику подписанный со своей стороны Акт. Заказчик обязан в течение пяти дней с
момента получения Акта подписать его и вернуть один экземпляр подписанного Акта
Исполнителю. Если в течение пяти дней с момента получения Акта Заказчиком не был направлен
в адрес Исполнителя подписанный экземпляр данного Акта, и не был направлен мотивированный
отказ от его подписания, результат работы считается принятым Заказчиком в полном объеме.
5.5. Заказчик вправе отказаться от подписания Акта приемки выполненных работ только в случае,
когда в соответствии с условиями Законодательства РФ он вправе потребовать безвозмездного
устранения недостатков в разумный срок или отказаться от исполнения договора.
5.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной работы до ее
приемки несет Заказчик.
5.7. При просрочке передачи или приемки результата работы риски случайной гибели или
случайного повреждения материатов. оборудования, а также результата выполненной работы
несет сторона, допустившая просрочку.

6. Ответственность сторон
6.1. Лицо, права которого нарушены, может требовать полного возмещения причиненных ему
убытков, если законом не предусмотрено возмещение убытков в меньшем размере.
6.2. В случае нарушения Исполнителем обязательств по Договору. Заказчик вправе требовать
возмещения только реатьного ущерба. Упущенная выгода не возмещается.
6.3. В случае просрочки оплаты выполненной работы Исполнитель вправе потребовать уплаты
Заказчиком пени в размере 1 % суммы задолженности за каждый день просрочки.
6.4. Исполнитель вправе потребовать взыскания с Заказчика убытков только в части, не покрытой
неустойкой.
6.5. Если иное не предусмотрено законом, сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом
исполнившая свои обязательства при осуществлении предпринимательской деятельности, несет
ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным
вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях
обстоятельств. К таким обстоятельствам не относятся, в частности, нарушение обязанностей со
стороны контрагентов должника, отсутствие на рынке нужных для исполнения товаров,
отсутствие у должника необходимых денежных средств.

7. Изменение и расторжение договора
7.1. Стороны вправе в любое время изменить либо расторгнуть Договор по взаимному
соглашению.
7.2. Заказчик не вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в
соответствии со ст. 717 ГК РФ.

8. Порядок разрешения споров
8.1. Споры и разногласия, которые могул возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут
по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров. Стороны вправе передать
их на рассмотрение в Арбитражном суде Республики Дагестан.

9. Прочие условия

https://bitrix24.ellcom.ru/company/personal/user/45468/tasks/ 2/7

https://bitrix24.ellcom.ru/company/personal/user/45468/tasks/

03.10.2022, 22:59 (2) Мои задачи

9.1. Настоящий Договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его
заключения и действует до момента надлежащего исполнения обязательств сторонами:
выполнения работы и сдачи ее результата Исполнителем, принятия результата работы и его
оплаты Заказчиком.
9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке Оба экземпляра
идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится один
экземпляр настоящего Договора.
9.3. В случае изменения реквизитов Стороны обязаны в двухдневный срок уведомить об этом друг
друга в течение 5 дней с даты их возникновения.

10. Адреса и банковские реквизиты сторон

Заказчик: МКОУ "ДЬЕЧЬЕМСКПЙ
МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ
ИМ.И.ГАДЖИЕВА"

Адрес установки оборудования:
р-н. Казбековский с. Дылым
ОГРН: 1050534002078
ИНН: 0513005614
КПП: 057001001
ОКПО: 70493702
БИК: 018209001
Банк: УФК по Республике Дагестан
р/с: 03231643826220000300

'Я.Ш. Юсупова

Директор

^^ШЫМСкИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ
>■. лицейим.игаджиИА"

Исполнитель: АО «ЭЛЕКТРОСВЯЗЬ»

368995. РД. Ахвахский р-н. с. Анчих.
ул. Анчихская д.6 «А»
Почтовый адрес: 367026. РД. г. Махачкала.
пр-т И. Шамиля, д. 2В
ИНН 0503008528 КПП 050301001
р/с 40702810108000007649
к/с 30101810500000000773
БИК 040702773
СТАВРОПОЛЬСКИЙ Ф-Л ПАО
"ПРОМСВЯЗЬБАНК"

Генеральный директор
АО «Электросвязь»

https://bitrix24.ellcom.ru/company/personalZuser/45468/tasks/ 3/7

https://bitrix24.ellcom.ru/company/personalZuser/45468/tasks/

03.10.2022, 22:59 (2) Мои задачи

СОГЛАСОВАНО

Приложение №1
к Договору № 136 22 от «29» августа 2022 г

Директор
МКОУ
"ДЫЛЫМСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ
ИМ.И.Г.АДЖИЕВА'

Г енеральный директор
АО «Электросвязь»

ЛИЦЕЙ

ФОРАГА

г. Махачкала

Техническое задание
к Договору №___22 от «___ »________2022г.

.<___>■2022г.

___________________ , в липе ________________________ , действующего на основании __________ , именуемая в
дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и Акционерное Общество «Электросвязь», в липе Генерального директора Будунова Будуна
Каримулаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с дрлтой стороны, в дальнейшем именуемые
«Стороны», составили настоящее Техническое задание о нижеследующем:

1. Подрядчик по заданию Заказчика обязуется выполнить работы:

№ Ооьект Наименование работ Единила
измерения Количество

Цена
за единит-,

руб.

Стоимость, руб. (с
учетом НДС)

1.
2.
3.

ИТОГО:

Подрядчик по заданию Заказчика обязуется передать в собственность следующее оборудование:

№ Наименование оборудования Ед.изм. Кол-во Цена (руб.коп.) Общая стоимость

1

7

з.

Итого

3. Сроки (с правом досрочного) выполнения работ
- начало. «___>»20___г.
- окончание: «:___»20___г.
4. Ориентировочная стоимость работ составляет _____________ (______ ) рублей. Стоимость платы указана с учетом НДС.

Все остальные условия Договору №___22 от «___ »________ 2022г. остаются без изменений.
Настоящее техническое задание составлено в двух подлинных экземплярах на русском языке, имеющих одинаковою юридическую
хному экземпляру для каждой из сторон.

6. ]
силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. -т гво
7. Изменения договора на выполнение работ, предусмотренные настоящимТехническимзаданием, вступают в силу с момента его
подписания.

Сулейман Юнусович
ЛО доверенности №2 г

QJ 23.03.2022Г

https://bitrix24.ellcom.ru/company/personal/user/45468/tasks/ 4/7

https://bitrix24.ellcom.ru/company/personal/user/45468/tasks/

03.10.2022, 22:59 (2) Мои задачи

Приложение № -
к Договору № 136 22 от «29» августа 2022 г.

СОГЛАСОВАНО

Директор
МКОУ
” ДЫЛЫМСК1ПI МНОГОПРОФИТЬНЫГ[
ПМИГАДЖНЕВА”

Генеральный директор
АО «Электросвязь»

ФОРМА

Акт
выполненных работ по договору №__

от «___»2022г.

г Махачкала <»2022г.

_______________________________ . в липе ___________________ , действующего на основании
_____________________ , именуемая в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и Акционерное Общество «Электросвязь», в липе Генерального
директора Будунова Будуна Каримулаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, (в
дальнейшем частники договора именуются также «Стороны» и «Сторона»), составили настоящий Акт выполненных работ о нижеследующем.

3
4

6

Исполнитель выполнил работы, указанные в п. 1.1. Договора по адрес}-:
Работы произведены в полном объёме, в надлежащем качестве
Заказчик принял результат выполненных работ.
Оплата за выполненные работы производится согласно условиям Договора
Стороны никаких претензий дрлт к другу не имеют
Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одном}-

ПОДПИСИ СТОРОН

о ч:
О Тр

Гусейнов
Сулайман Юнусович
по доверенности №27
_ ,от 23.03.2022г.

https://bitrix24.ellcom.ru/company/personal/user/45468/tasks/ 5/7

https://bitrix24.ellcom.ru/company/personal/user/45468/tasks/

03.10.2022, 22:59 (2) Мои задачи

Техническое задание
к Договору № 136/22 от «29» августа 2022г.

г. Махачкала «29» августа 2022г.

МКОУ "ДЬЫЫМСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ ИМ.П.ГАДЖИЕВА". в лице Директора
Юсуповой Язрапат Шамхаловны.. действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Заказчик»,
с одной стороны и Акционерное Общество «Электросвязь», в лице Генерального директора Будунова
Будуна Карнмулаевича. действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с
другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», составили настоящее Техническое задание о
нижеследующем:

1. Подрядчик по заданию Заказчика обязуется выполнить работы:
Строительно-монтажные работы ед. изм кол. Цена

(руб.кон.)
сумма

1 2 3 4 5
Установка оборудования шт 1 5000.00 5000.00

Итого работы: 5000.00

2. Подрядчик по заданию Заказчика обязуется передать в собственность следующее оборудование:

5'2 Наименование оборудования Ед.изм. Кол-во
Ценя

(руб.кон.)
Общая стоимость

1.

2.

Итого:

Итого расходы ня объект: 5000,00

3. Сроки (с правом досрочного) выполнения работ:
- начало: «29» августа 2022г.
- окончание: «12» сентября 2022г.

4. Стоимость материала и выполняемых работ составляет 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек. Стоимость
платы указана с учетом НДС.

5. Все остальные условия Договору № 136/22 от «29» августа 2022г. остаются без изменений.
6. Настоящее техническое задание составлено в двух подлинных экземплярах на русском языке, имеющих

одинаковую юридическую силу’, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7. Изменения договора на выполнение работ, предусмотренные настоящим Техническим заданием.

вступают в ситу с момента его подписания.

ПОДПИСИ СТОРОН

https://bitrix24.ellcom.ru/company/personal/user/45468/tasks/ 6/7

https://bitrix24.ellcom.ru/company/personal/user/45468/tasks/

03.10.2022, 22:59 (2) Мои задачи

Акт
выполненных работ по договору №136/22

от «29» августа 2022г.

г. Махачкала «29» августа 2022г.

МКОУ "ДЫЛЫМСКИЙ МНОГОПРОФГПЬНЫЙ ЛИЦЕЙ ИМ.И.ГАДЖПЕВА". в лице Директора
Юсуповой Язрапат Шамхаловны. действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Заказчик»,
с одной стороны и Акционерное Общество «Электросвязь», в лице Генерального директора Будунова
Будуна Каримулаевича. действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с
друтой стороны, (в дальнейшем участники договора именуются также «Стороны» и «Сторона»), составили
настоящий Акт выполненных работ о нижеследующем.

1. Исполнитель выполнил работы, указанные в п. 1.1. Договора по адресу: р-н. Казбековский с. Дылым
1. Работы произведены в полном объёме, в надлежащем качестве
2. Заказчик принял результат выполненных работ.
3. Оплата за выполненные работы производится согласно условиям Договора.
4. Стороны никаких претензий друг к другу не имеют.
5. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН

Директор
МКОУ
"ДЫЛЫМСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ
ПМ.П.ГАДЖ11ЕВ

Генеральный директор
АО «Электросвязь»

/Б.К. Будунов

Гусейнов
Сулайман Юнусович
по доверенности N>2/

от 23.03.2022г.

https://bitrix24.ellcom.ru/company/personal/user/45468/tasks/ 7/7

https://bitrix24.ellcom.ru/company/personal/user/45468/tasks/